1

平成２７年４月 理学部・理学研究科運営委員会議事概要

１．日 時 平成２７年４月２日（木）１４：３０～１６：４５

２．場 所 理学部１号館２階会議室

３．出席者：研究科長，各副研究科長，各コース長，事務長

  議事に先立ち，議長から，新運営委員会委員について紹介があり，併せて，事務長から４月１日付

の事務部異動者の紹介があった。

４．平成２７年３月理学部・理学研究科運営委員会議事概要（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 題

（１）学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議了承されたことについて，資

料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（２）非正規学生の身分異動について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議了承されたことについて，資

料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（３）平成２７年度千葉大学大学院理学研究科春期学位論文審査日程（案）について

   議長から，本件について付議，教務委員長から，教務委員会で審議了承されたことについて，資

料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

（４）大学院理学研究科（博士前期課程）平成２８年度学生募集要項（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で審議了承されたことについて，資

料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，今後の内容の軽微な変更等については，

入試委員長に一任願いたい旨発言があった。

（５）大学院理学研究科（博士後期課程）平成２８年度第１回学生募集要項及び平成２７年１

０月入学学生募集要項（案）について

   議長から，本件について付議，入試委員長から，入試委員会で審議了承されたことについて，資

料２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。なお，今後の内容の軽微な変更等については，

入試委員長に一任願いたい旨発言があった。

（６）平成２８年度以降の理学部入学者選抜について

   議長から，本件について付議，投影資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

なお，平成２９年度以降の個別学力検査前期日程学力検査の配点については，再度検討していた

だき，５月の入試委員会にて審議したい旨発言があった。

 2

（７）教員の海外渡航について

   議長から，本件について付議，資料投影に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

６．報告事項

（１）平成２７年度理学部入学状況について

   入試委員長から，本入学状況について投影資料により報告があった。

（２）平成２７年度理学研究科入学状況について

   入試委員長から，本入学状況について投影資料により報告があった。

（３）平成２７年度夏季オープンキャンパスについて

 広報委員長から，本オープンキャンパスについて報告があり，８月１日に開催する予定である旨

説明があった。

（４）平成２７年度計画について

   議長から，平成２７年度国立大学法人千葉大学年度計画等について資料３により説明があっ

た。

（５）研究科長預りポストの定員について

   議長から，本定員の活用予定について資料４に基づき説明があった。

以 上